
                                                               

 

Raiffeisenbank Bad Windsheim eG 
BLZ: 760 693 72 
Konto: 72 18 141 
BIC: GENODEF1WDS 
IBAN: DE63760693720007218141     

Sparkasse Burgbernheim 
BLZ: 762 510 20 
Konto: 620 070 003 
BIC: BYLADEM1NEA 
IBAN: DE05762510200620070003 
 

Tel.:  09843/309-0 
Fax:  09843/309-30 
Internet: www.burgbernheim.de 

 

 

Stadt Burgbernheim
  staatlich anerkannter Erholungsort
         im Naturpark Frankenhöhe 

 
 
 
 

Preisblatt für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß 
Messstellenbetriebsgesetzt (MsbG) 

 
 
 
 
 
Preise für iMS in Niederspannung 2) 
 
Standardleistungen 

Preis je Messstelle 
 

netto 
€/a 

brutto 1) 
€ /a 

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von …): 
über 100.000 kWh Preise werde zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht 

über 50.000 bis einschl. 100.000 kWh 168,07 200,00 
über 20.000 bis einschl. 50.000 kWh 142,86 170,00 
über 10.000 bis einschl. 20.000 kWh 109,24 130,00 
über 6.000 bis einschl. 10.000 kWh 84,03 100,00 
über 4.000 bis einschl. 6.000 kWh 50,42 60,00 
über 3.000 bis einschl. 4.000 kWh 33,61 40,00 
über 2.000 bis einschl. 3.000 kWh 25,21 30,00 
bis einschl. 2.000 kWh 19,33 23,00 
Verbrauchseinrichtungen nach §14a EnWG 84,03 100,00 
iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von …): 
größer 100 kW Preise werde zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht
über 30 bis einschl. 100 kW 168,07 200,00 
über 15 bis einschl. 30 kW 109,24 130,00 
über 7 bis einschl. 15 kW 84,03 100,00 
über 1 bis einschl. 7 kW 50,42 60,00 

 
 
1) inkl. 19% Umsatzsteuer 
2) technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt 
 
 
Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Stadtwerke Burgbernheim neue Zusatzleistungen 
anbietet, nimmt sie diese in das Preisblatt auf. 


